
Б А Е В С К И Й  С Е Л Ь С К И Й  С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  
Б А Е В С К О Г О  Р А Й О Н А  А Л Т А Й С К О Г О  К РА Я

Р Е Ш Е Н И Е

04.04.2025 №  Об
с. Баево

Об исполнении бюджета муници
пального образования сельское 
поселение Баевский сельсовет Ба
евского района Алтайского края за 
2024 год.

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Баев
ский сельсовет, сельский Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Принять решение «Об исполнении бюджета сельского поселения Баев
ский сельсовет Баевского района Алтайского края за 2024» (далее бюджет по
селения).

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2024 год по до
ходам в сумме 15565,5 тыс. рублей, по расходам с учетом уточненного плана в 
сумме 18664,8 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит 
бюджета) в сумме 3099,3 тыс. рублей со следующими показателями:

а) доходов бюджета поселения за 2024 год по кодам классификации до
ходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

б) расходов бюджета поселения за 2024 год по ведомственной структуре 
расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;

в) расходов бюджета поселения за 2024 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему реше
нию;

г) источников финансирования дефицита бюджета поселения за 2024 год 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов со
гласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Решение обнародовать на информационном стенде Администрации 
сельсовета.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян
ную комиссию по бюджетной, налоговой политике планово-экономическим и 
социальным вопросам (председатель -  Кошевая Т.С).

Председатель сельского Совета 
народных депутатов Е.В. Баранова



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
К РЕШЕНИЮ «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
БАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БАЕВСКОГО РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ ЗА 2024 ГОД»

Первоначальный бюджет Баевского сельсовета на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов утвержден решением сельского Совета народных де
путатов от 26.12.2023 года № 22. В течение отчетного периода 3 раза вносились 
изменения и дополнения в решение Баевского сельсовета в 2024году: от 
21.06.2024 г. №9, от 25.09.2024 г. №17, от 25.12.2024 г. №22.

Уточненный объем основных характеристик по доходам характеризуется 
следующими данными:

тыс. руб.
Наименование При принятии 

бюджета ре
шение 

№22 от 
26.12.2023

Уточненный 
план 

на 2024г.

Исполнение 
за 2024г.

% испол
нения

Доходы всего 13194,2 16056,3 15565,5 96,9
- собственные 4921,0 4921,0 4430,2 90,0
- федеральные (ВУС) 4477,6 4477,6 4477,6 100,0
- краевые 377,6 377,6 377,6 100,0
- из районного бюджета 3418,0 6280,1 6280,1 100,0
в т.ч.
переданные полномочия 1103,0 1103,0 1103,0 100,0
- прочие безвозмездные 
поступления 2315,0 5177,1 5177,1 100,0
Расходы всего 13694,2 19639,3 18664,8 95,0
Дефицит-/пофицит+ -500,0 -3583,0 -3099,3

План по собственным доходам выполнен на 90,0 %. Земельного налога 
поступило меньше на 240,4 тыс. рублей (при плане 2020,0 тыс. рублей фактиче
ски поступило 1779,6 тыс. рублей или 88,1%); налога на доходы физических 
лиц поступило на 57,0 тыс. рублей больше (при плане 1000,0 тыс. рублей фак
тически поступило 1057,0 тыс. рублей или 105,7 %), налог на совокупный до
ход поступило 227,1 тыс. рублей при плане 1002,0 тыс. рублей или 22,7 %.

Основные источники собственных доходов 
_________________    тыс. руб.

Наименование источника доходов Уточненный 
план 2024 г.

Факт 
2024 г.

%
исполнения

Налог на доходы физических лиц 1000,0 1057,0 105,7
Налог на совокупный доход 1002,0 227,1 22,7
Земельный налог 2020,0 1779,6 88,1
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

180,0 138,4 76,9



Доходы, поступающие в порядке воз 44,0 30,0 68,2
мещения расходов, понесенных в свя
зи с эксплуатацией имущества сель
ских поселении

Раздел 01. Общегосударственные вопросы.
Объем исполненных бюджетных ассигнований на общегосударственные 

вопросы составляет 2647,3 тыс. рублей или 13,2% к общим расходам.
Раздел 02. Национальная оборона.
Бюджетные ассигнования для бюджетов поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис
сариаты, составил 385,2 тыс. рублей (выполнено на 100,0%) или 2,1% к общим 
расходам.

Раздел 04. Национальная экономика.
Бюджетные ассигнования составляют 3873,2 тыс. рублей -  это капиталь

ный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, расположен
ных на территории сельских поселений или 20,8% к общим расходам.

Раздел 05. Жилищно-коммунальное хозяйство.
Бюджетные ассигнования составляют 5620,0 тыс. рублей или 30,1% к 

общим расходам, в т.ч. мероприятия по благоустройству кладбищ -  30,1 тыс. 
рублей.

Раздел 08. Культура.
Бюджетные ассигнования по этому разделу составляют 6304,7 тыс. руб

лей или 39,0 % к общим расходам.
Раздел 11. Физкультура т спорт.
Бюджетные ассигнования по этому разделу составляют 14,3 тыс. рублей 

или 0,1 % к общим расходам.
Администрацией Баевского сельсовета принимаются меры по пополне

нию доходной части бюджета и оптимизации расходов.
Финансирование расходов бюджета сельского поселения Баевский сель

совет составляет 18664,8 тыс. рублей при плане 19639,3 тыс. рублей (или на 
95,0 % к плановым назначениям).

На протяжении 2024 года своевременно выплачивалась заработная плата 
и выплаты на оплату труда, расчеты за потребленную электроэнергию, уголь, 
услуги связи и другие расходы. Просроченная кредиторская задолженность по 
состоянию на 01.01.2025 года отсутствует. При формировании бюджета на 
2024г. Резервный фонд бюджета Баевский сельсовет составил 20,0 тыс. рублей, 
что не превышает ограничений, установленных частью 3 статьи 81 Бюджетно
го кодекса Российской Федерации. В отчетном периоде уточненный план со
ставил 6,0 тыс. рублей, расходы в 2024 году произведены в размере 6,0 тыс. 
рублей.

Положение по резервному фонду на 2024 год отсутствует. Публично
нормативные обязательства на 2024 год отсутствуют.



Отчет
о направлении резервного фонда 

бюджета муниципального образования Баевский сельсовет Баевского района Алтайского
края за 2024 год

(тыс. рублей)
Уточненный

план
Исполнение

План на год 6,0 6,0

Направлено: 6,0 6,0

Отчет об объеме и структуре 
муниципального долга муниципального образования 

Баевский сельсовет Баевского района Алтайского края за 2024 год

( тыс. рублей)
Вид обязательств Объем обязательств

Долг на 
01.01.2024г.

Предоставлено 
в 2024г.

Погашено 
в 2024г.

Долг на 
01.01.2025г.

кредиты, привлеченные в 
местный бюджет от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0,0 0,0 0,0 0,0

Отчет о расходах на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности по объектам, отраслям и направлениям муниципального образования Баевский 

сельсовет Баевского района Алтайского края за 2024 год

Наименование объекта Уточненный план Кассовое
Исполнение

Процент
исполнения

- 0,0 0,0 0,0



Приложение 1

к решению сельского Совета народных депутатов 
Баевского сельсовета 

"Об исполнении бюджета муниципального образования 
сельское поселение Баевский сельсовет Баевского района 

Алтайского края

за 2024 год"
№ _______от "_____ ”  2025 г.

ДОХОДЫ бюджета Баевского сельсовета по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год.
  _________________________________________________________________    тыс.руб.

Коды бюджетной классификации Наименование Уточненный
план исполнено

%
исполнения

администрат Доходов бюджета поселения 
ора

Налоговые и неналоговые доходы с учетом возврата остатков субвенций, субсидий прошлых лег 4921,00 4430,20 90,0

Налоговые доходы 4647,00 4043,50 87,0
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1000,00 1057,00 105,7
182 I 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц 625,00 979,80 156,8

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 720,00 806,70 112,0
182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог физических лиц 1300,00 972,90 74,8
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1002,00 227,10 22,7

Неналоговые доходы 274,00 386,70 141,1
303 1 И 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
180,00 138,40 76,9

из них:
303 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений границах поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

160,00 135,80 84,9

303 1 И 05035 10 0000 120 доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

20,00 2,60 13,0

303 1 13 02065 10 0000 130 Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества сельских поселений

44,00 30,00 68,2

303 1 16 09040 10 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность поселения в соответствии 
с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)

0,00 170,20 ■

303 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы
303 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений
50,00 48,10 96,2

303 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 0,00 0,00 0,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11135,30 11135,30 100,0

303 2 02 00000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ от других бюджетов бюджетной 
системы РФ

11135,30 11135,30 100,0

303 2 02 10000 00 0000 150 ДОТАЦИИ ВСЕГО 377,60 377,60 100,0

303 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

377,60 377,60 100,0

303 2 02 20000 00 0000 150 СУБСИДИИ 4100,00 4100,00 100,0

303 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 4100,00 4100,00 100,0

303 2 02 03000 00 0000 150 СУБВЕНЦИИ 385,20 385,20 0,0

J  303 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений

385,20 385,20 100,0

303 2 02 40000 00 0000 000 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 6272,50 6272,50 100,0

303 2 02 40014 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

2133,50 2133,50 100,0

303 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

4139,00 4139,00 100,0

ВСЕГО доходов
16056,30 15565,50 96,9

г,



Приложение №  2

к решению Баевского сельского Совета народных депутатов Баевского района Алтайского
края о т _______________ 2025 №________  "Об исполнении бюджета муниципального

образования сельское поселение Баевский сельсовет Баевского района Алтайского края за
2024 год".

РА С Х О Д Ы  бю дж ета поселения за 2024 год по ведом ственной стр уктуре расходов бю дж ета
_______________________________________________________________________________________________________ тыс.руб.

Сумма

№
п/п

Наименование главных распорядителей 
и наименование показателей бюджетной 

классификации

Код
ведомства

Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расход

ов
Уточнен-ный

план

Кассовое
исполне

ние

% исполнения

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Баевского сельсовета

1
ОЫДЕ1 ОС У ДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 303 0100 2467,3 2467,3 100,0

2

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 303 0102 780,6 780,6 100,0

3
Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 303 0102 0120000000 780,6 780,6 100,0
4 Глава муниципального образования 303 0102 0120010120 780,6 780,6 100,0

5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 303 0102 0120010120 100 780,6 780,6 100,0

6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 303 0102 0120010120 120 780,6 780,6 100,0

7

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 303 0104 678,7 678,7 100,0

о

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках 
непрограмных расходов органов 
местного самоуправления 303 0104 0100000000 678,7 678,7 100,0

9
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 303 0104 0120000000 678,7 678,7 100,0

10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 303 0104 0120010110 100 678,7 678,7 100,0

11

ДРУГИЕ
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 303 0113 1008,0 1008,0 100,0

12

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 303 0113 0200000000 1002,0 1002,0 100,0

13

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 303 0113 0250000000 1001,9 1001,9 100,0



№
п/п

Наименование главных распорядителей 
и наименование показателей бюджетной 

классификации

Код
ведомства

Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расход

ов

Сумма

% исполненияУточнен-ный
план

Кассовое
исполне

ние

14

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно
производственные комбинаты, 303 0113 0250010820 1001,9 1001,9 100,0

15

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 303 0113 0250010820 100 333,9 333,9 100,0

16

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 303 0113 0250010820 120 333,9 333,9 100,0

17

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 303 0113 0250010820 200 619,9 619,9 100,0

Y e

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 0113 0250010820 240 619,9 619,9 100,0

19 Иные бюджетные ассигнования 303 0113 0250010820 800 48,1 48,1 100,0

20

Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 303 0113 9900000000 6,0 6,0 100,0

21
Прочие выплаты по обязательствам 
государства 303 0113 9990014710 6,0 6,0 100,0

22 Иные бюджетные ассигнования 303 0113 9990014710 300 6,0 6,0 100,0
23 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 0200 385,2 385,2 100,0

24
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 303 0203 385,2 385,2 100,0

25

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках 
непрограмных расходов органов 
местного самоуправления 303 0203 0100000000 385,2 385,2 100,0

"К
Руководство и уаправление в сфере 
установленных функций 303 0203 0140000000 385,2 385,2 100,0

27

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 303 0203 0140051180 385,2 385,2 100,0

28

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 303 0203 0140051180 100 377,7 377,7 100,0

29
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 0203 0140051180 200 7,5 7,5 100,0

30 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 0400 3873,2 3873,2 100,0

31 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 0409 3873,2 3873,2 100,0

33
Государственная программа «Развитие 
транспортной системы Алтайского края» 303 0409 1700000000 3873,2 3873,2 100,0

33

Подпрограмма "Развитие дорожного 
хозяйства Алтайского края"
Государственной программы Алтайского 
края "Развитие транспортной системы 
Алтайского края". Мероприятия в сфере 
транспорта и дорожного хозяйства. 303 0409 1720000000 3854,5 3854,5 100,0



Сумма

№
п/п

Наименование главных распорядителей 
и наименование показателей бюджетной 

классификации

Код
ведомства

Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расход

ов
Уточнен-ный

план

Кассовое
исполне

ние

% исполнения

34

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной 
собственностью 303 0409 1720067270 1995,5 1995,5 100,0

35
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 0409 1720067270 200 1995,5 1995,5 100,0

36

it

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 0409 1720067270 240 1995,5 1995,5 100,0

37
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 0409 17200S1030 200 1859,0 1859,0 100,0

38
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 0409 17200S1030 240 1859,0 1859,0 100,0

39
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 0409 17300S1030 200 18,8 18,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 0409 17300S1030 240 18,8 18,8 100,0

41
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н АЛ ЬН О Е
ХОЗЯЙСТВО 303 0500 5620,0 5620,0 100,0

42 Благоустройство 303 0503 5620,0 5620,0 100,0

43 Благоустройство 303 0503 4200000000 4141,4 4141,4 100,0

44 Бл агоустройство 303 0503 420F200000 4141,4 4141,4 100,0

45
Реализация программ формирования 
современной государственной среды 303 0503 420F255550 4141,4 4141,4 100,0

46
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 0503 420F255550 200 4141,4 4141,4 100,0

47
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 0503 420F255550 240 4141,4 4141,4 100,0

48
Иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйств 303 0503 9200000000 1478,6 1478,6 100,0
Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 303 0503 9290000000 1478,6 1478,6 100,0

50
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 303 0503 9290018030 98,0 98,0 100,0

51
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 0503 9290018030 200 98,0 98 100,0

52 Уличное освещение 303 0503 9290018050 102,8 102,8 100,0

53
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 0503 9290018050 200 102,8 102,8 100,0

54
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 0503 9290018050 240 102,8 102,8

V

100,0

55 Организация и содержание мест 303 0503 9290018070 20,0 20,0 100,0

56
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 0503 9290018070 200 20,0 20,0 100,0

57
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 303 0503 9290018080 1257,8 1257,8 100,0

58
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 0503 9290018080 200 1257,8 1257,8 100,0

59 КУЛЬТУРА , К И Н ЕМ АТО ГРАФ И Я 303 0800 7279,2 6304,7 86,6

60
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 303 0804 7279,2 6304,7 86,6



№
п/п

Наименование главных распорядителей 
и наименование показателей бюджетной 

классификации

Код
ведомства

Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расход

ов

Сумма

% исполненияУточнен-ный
план

Кассовое
исполне

ние

61

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 303 0804 0200000000 7279,2 6284,7 86,3

62

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) иных 
подведомственных учреждений 303 0804 0250000000 7279,2 6284,7 86,3

63

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 303 0804 0250010820 7279,2 6284,7 86,3

64

гасходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 303 0804 0250010820 100 560,3 560,3 100,0

65
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 0804 0250010820 200 6412,3 5437,8 84,8

66 Иные бюджетные ассигнования 303 0804 0250010820 800 286,6 286,6 100,0

ЪТ
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 303 0804 9000000000 20,0 20,0 100,0

68
Иные вопросы в сфере культуры и 
средств массовой информации 303 0804 9020000000 20,0 20,0 100,0

69 Объекты культурного наследия 303 0804 9020069990 20,0 20,0 100,0

70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 0804 9020069990 200 20,0 20,0 100,0

71
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 303 1100 14,3 14,3 100,0

72 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 303 1101 14,3 14,3 100,0

73
Иные вопросы в сфере социальной 
политики 303 1101 9000000000 14,3 14,3 100,0

74
Иные вопросы в сфере здравоохранения, 
физической культуры и спорта 303 1101 9030000000 14,3 14,3 100,0

75

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 303 1101 9030016670 14,3 14,3 100,0

76

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 303 1101 9030016670 100 7,0 7,0 100,0

77
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 1101 9030016670 200 7,3 7,3 100,0

78 ИТОГО РАСХОДОВ 19639,30 18664,80 95,0



" Приложение № 3
"к решению Прослаухинского сельсовета народных 

депутатов "Об исполнении бюджета муниципального 
образования Прослаухинский сельсовет Баевского района Алтайског 

края за 2024 год"

РАСХОДЫ 
бюджета поселения за 2024 год 

по разделам и подразделам классификации расходов

Наименование РЗ ПР Уточненный 
план, тыс. 

рублей

Кассовое 
исполнение, 
тыс. рублей

Общегосударственные вопросы 01 2467,3 2467,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02
780,6 780,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04
678,7 678,7

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1008,0 1008,0
Национальная оборона 02 385,2 385,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 385,2 385,2
Национальная экономика 04 3873,2 3873,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3873,2 3873,2
Ж илищно-коммунальное хозяйство 05 5620,0 5620,0
Благоустройство 05 03 5620,0 5620,0
Культура, кинематография 08 7279,2 6304,7
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 7279,2 6304,7
Физическая культура и спорт 11 14,3 14,3
Физическая культура 11 01 14,3 14,3

Всего расходов 19639,3 18664,8



Приложение № 4 к решению Баевско
го сельского Совета народных депута
тов от № «Об исполнении бюджета 
муниципального образования сельское 
поселение Баевский сельсовет Баев
ского района Алтайского края за 2024 
год»

Источники
финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов
(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации Наименование показателя Сумма

Админист
ратора ис
точника 

финансиро
вания

Источника финансирова
ния

Уточнен
ный план

Кассовое
исполне

ние

Источники финансирования 
дефицита бюджета, всего

0,0 3 099,3

303 00001000000000000000 Изменение остатков средств 0,0 3 099,3
303 00001050000000000000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд
жета

0,0 3 099,3

303 00001050000000000500 Увеличение остатков средств, 
всего

-16056,3 -15565,5

303 00001050200000000500 увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-16056,3 -15565,5

303 00001050201000000510 увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-16056,3 -15565,5

303 00001050201100000510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

-16056,3 -15565,5

303 00001050000000000600 Уменьшение остатков средств, 
всего

19639,3 18664,8

303 00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

19639,3 18664,8

303 00001050201000000610 уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

19639,3 18664,8

303 00001050201100000610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

19639,3 18664,8


